
BOE núm. 222 Sábado 15 septiembre 2001 10095

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 22 de marzo de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 53.617.251,64 euros
(8.921.160.032 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.
b) Contratistas: «Ploder, Sociedad Anónima»

(50 por 100) y «Obras Subterráneas, Sociedad Anó-
nima» (50 por 100), unión temporal de empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 48.968.635,92

euros (8.147.695.457 pesetas).

Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias, Juan Carlos Barrón Benavente.—&46.263.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, de 3 de septiembre
de 2001, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato del proyecto, obra y man-
tenimiento que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23, 28010 Madrid.

c) Número del expediente: PIM 001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Proyecto, obra y mante-
nimiento.

b) Descripción del objeto: Proyecto, obra y man-
tenimiento de la línea aérea de contacto y sistemas
asociados para la Línea de Alta Velocidad
Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera Francesa, del
tramo Madrid-Lleida. Subtramo I: Punto kilométrico
2/600 (salida de Atocha) al punto kilométrico
20/859 (zona de separación de sistemas).

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de la licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 11 de mayo de 2001
y «Boletín Oficial del Estado» de 12 de mayo de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 10.112.413,27 euros
(1.682.563.995 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.
b) Contratistas: «Daimlerchrysler Rail Systems

(España), Sociedad Anónima» (11,25 por 100);
«Balfour Beatty Rail, GmbH» (11,25 por 100); «Co-
bra Instalaciones y Servicios, Sociedad Anónima»
(22,50 por 100); «Elecnor, Sociedad Anónima»
(22,50 por 100); «Emte, Sociedad Anónima» (10
por 100) y «Sociedad Española de Montajes Indus-
triales, Sociedad Anónima» (22,50 por 100).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.924.979,64

euros (1.817.763.662 pesetas).

Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias, Juan Carlos Barrón Benavente.—&46.261.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, de 3 de septiembre
de 2001, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23, 28010 Madrid.

c) Número del expediente: AD 002/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para apoyo al seguimiento de las obras de
plataforma, montaje de vía, instalaciones, estaciones
y bases de montaje de diversos subtramos de la
Línea de Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barce-
lona-Frontera Francesa. Tramo: Madrid-Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de la licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 16 de mayo de 2001
y «Boletín Oficial del Estado» de 12 de mayo de
2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 1.502.124,36 euros
(249.932.463 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería,

Sociedad Anónima» (IBERINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.278.645,78

euros (212.748.756 pesetas).

Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias, Juan Carlos Barrón Benavente.—&46.260.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, de 3 de septiembre
de 2001, por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asis-
tencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23, 28010 Madrid.

c) Número del expediente: PC 008/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma del tramo: Maçanet-Riu-
dellots en la Línea de Alta Velocidad Madrid-Za-
ragoza-Barcelona-Frontera Francesa.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de la licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 12 de abril de 2001
y «Boletín Oficial del Estado» de 9 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 2.704.554,47 euros
(450.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Synconsult, Sociedad Limita-

da».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.326.144,82

euros (387.037.932 pesetas).

Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias, Juan Carlos Barrón Benavente.—&46.259.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia subasta públi-
ca para la adjudicación de obras de insta-
ciones eléctricas en la estación de Unquera
(Cantabria).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 0103304.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Nueva instalación
eléctrica de alumbrado y señalización, con actuación
sobre el enclavamiento existente.

c) Lugar de ejecución: Estación de Unquera
(Cantabria).

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 34.122.592 pesetas
(205.080,91 euros), IVA excluido.

5. Garantía provisional: 680.000 pesetas
(4.086,88 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FE-
VE), Dirección de Infraestructura, Jefatura de Inver-
siones y Obra Nueva.

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, segunda planta.

c) Localidad y código postal: Santander, 39002.
d) Teléfono: 942 36 34 16.
e) Telefax: 942 36 34 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo D, subgrupo 4, categoría c; grupo D, sub-
grupo 5, categoría c.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de octubre
de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administra-
tivas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FE-
VE). Dirección de Infraestructura, Jefatura de Inver-
siones y Obra Nueva.

2.o Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, segunda planta.

3.o Localidad y código postal: Santander,
39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE), Dirección de Infraestructura, Jefatura de
Inversiones y Obra Nueva.



10096 Sábado 15 septiembre 2001 BOE núm. 222

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, segunda planta.

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 19 de octubre de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Director
general.—&46.280.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia concurso
público para la adjudicación de obras de
vía de apartado y renovación y electrificación
de vías en Maliaño (Cantabria).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 01 006 18.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción de una
nueva vía de apartado y renovación y electrificación
de vías existentes.

c) Lugar de ejecución: Estación de Maliaño,
línea Santander-Liérganes (Cantabria).

d) Plazo de ejecución (meses): Siete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 384.974.701 pesetas
(2.313.744,55 euros), IVA excluido.

5. Garantía provisional: 7.680.000 pesetas
(46.157,73 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FE-
VE), Dirección de Infraestructura, Jefatura de Inver-
siones y Obra Nueva.

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, segunda planta.

c) Localidad y código postal: Santander, 39002.
d) Teléfono: 942 36 34 16.
e) Telefax: 942 36 34 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo D, subgrupo 1, categoría e; grupo D, sub-
grupo 3, categoría d; grupo D, subgrupo 4, cate-
goría d; grupo D, subgrupo 5, categoría c.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de octubre
de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administra-
tivas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FE-
VE), Dirección de Infraestructura, Jefatura de Inver-
siones y Obra Nueva.

2.o Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, segunda planta.

3.o Localidad y código postal: Santander,
39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE), Dirección de Infraestructura, Jefatura de
Inversiones y Obra Nueva.

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro, edificio anexo, segunda planta.

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 19 de octubre de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 3 de septiembre de 2001.—El Director
general.—&46.279.

Corrección de erratas de la Resolución de
AENA, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, de fecha 4 de septiembre de 2001,
por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de asistencia por el procedimiento
abierto y adjudicación mediante concurso.

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 221, de fecha 14 de septiembre de 2001,
página 10049, se transcribe a continuación la opor-
tuna rectificación:

En el apartado «Condiciones específicas de la lici-
tación», donde dice: «Importe máximo de licitación
(tributos excluidos): 551.000,00 euros», debe decir:
«Importe máximo de licitación (tributos excluidos):
511.000,00 euros».—46.732 CO.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación de la
consultoría y asistencia para la elabora-
ción de un plan de autoprotección de
los edificios e instalaciones del Consejo
Superior de Deportes, Madrid (expedien-
te 61/01 SG-SC).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la elaboración de un plan de autopro-
tección de los edificios e instalaciones del Consejo
Superior de Deportes, Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Del 20 de octubre de 2001 al 31 de marzo
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 63.106,27 euros
(10.500.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 1.262,13 euros
(210.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 589 67 79.

e) Telefax: 91 589 66 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el cierre de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Cláusula 7.3 del pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de octubre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Cláusula 7 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Deportes.

2.o Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de octubre de 2001.
e) Hora: A partir de las diez treinta horas.

10. Otras informaciones: La Mesa de Contra-
tación, el día 8 de octubre de 2001, calificará la
documentación presentada a los efectos indicados
en la cláusula 8.2 del pliego y se publicarán los
acuerdos de la Mesa que afecten a los licitadores
en el tablón de anuncios del Consejo Superior de
Deportes, a efectos de notificación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación, Cristina Torre-Marín
Comas.—&46.958.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 13 de septiembre de 2001, por la que
se modifica la publicación del día 11 de sep-
tiembre de 2001.

Advertido error material en la publicación de la
Resolución de esta Gerencia de fecha 6 de sep-
tiembre de 2001, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» número 218, de 11 de septiembre de
2001, por la que se convocó concurso procedimien-
to abierto para la adjudicación del contrato de obras
de remodelación vestuarios y aseos en el Museo
Arqueológico de Madrid, respecto a la clasificación,
se hace constar que la clasificación exigible es grupo
K, subgrupo 7, categoría D.

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—La Presiden-
ta, Engracia Hidalgo Tena.—&46.959.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Gerencia del Hospital «Prín-
cipe de Asturias», Alcalá de Henares (Ma-
drid), por la que se convocan concursos de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Área III de Atención Especializada. Hospital «Prín-
cipe de Asturias».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: HUPA 19/01.


